
РЕШЕНИЕ №151 

оперативного штаба по вопросу предупреждения 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) 

на территории 
MP «Мегино-Кангаласский улус» 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ 
заместитель руководителя оперативного штаба 

Потапов Семен Семенович 

О мерах по предупреждению 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) 

на территории MP «Мегино-Кангаласский улус» 

14 марта 2022 года п. Нижний Вестях 

Время проведения: 10:00 ч. 

Место проведения: конференц-зал районной администрации 

Участвуют: 

Члены оперативного штаба MP «Мегино-Кангаласский улус» 

Выступил: главный государственный санитарный врач по району А.С. Павлов 

В целях организации текущих мероприятий и принятия превентивных мер, 

направленных на недопущение распространения новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19), в связи со стабилизацией эпидемиологической ситуации на территории 

муниципального района, в соответствии с Указом Главы Республики Саха (Якутия) «О 

режиме повышенной готовности на территории Республики Саха (Якутия) и мерах по 

обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в Республике Саха 

(Якутия) в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» от 28 

февраля 2022 г. N 2314, рекомендациями главного государственного санитарного врача по 

району, оперативный штаб решил: 

1. Установить, что с 15 марта 2022 г. требование о проведении дезинфекции 

торговых площадей с закрытием торговых объектов с 08 часов 00 минут до 13 часов 00 

минут по понедельникам распространяется только на предприятия оптово-розничной 

торговли продовольственными товарами, в частности, на торговые центры «Азия», 

«Манчаары, магазины «Маркет плюс», «Умид», «Бону», «Светофор», «Экономь», 

«Ратмир», «Эльвира», «Якутопторг» 

2. Разрешить проведение схода граждан сельского поселения «Тыллыминский 

2-й наслег» для избрания главы наслега на ближайшее воскресенье. 

Заместитель руководите С.С. Потапов 


